1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

06.12.2024
№
2182

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

06.12.2024
№

2182

	Об утверждении стоимости бесплатного питания обучающихся по общеобразовательным программам начального общего образования в образовательных организациях Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О вынесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,  руководствуясь письмом Министерства образования Чувашской Республики от 05.12.2024 № 04/13-16071 администрация Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 января 2025 года стоимость бесплатного питания в образовательных организациях Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики на одного обучающегося 1-4 классов 90 руб. 00 копеек.

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить учащихся младших классов (1-4 классы) бесплатным горячим питанием не реже одного раза в день (ст.3 Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики.

Глава Красноармейского

муниципального округа

   П.Ю. Семенов

PAGE